בשלושת העשורים האחרונים חלו בישראל כמה התפתחויות משמעותיות בתחום האלימות במשפחה. ההתפתחות הראשונה הייתה הבאת החוק למניעת התעללות בקטינים ובחסרי ישע לאישור סופי בכנסת ב-1989, שבו לראשונה נקבע כי תופעת האלימות במשפחה אינה עוד עניין משפחתי פנימי, אלא תופעה שאסור לחברה להשלים עמה.⁴ החוק למניעת אלימות במשפחה התשנ"א – 1991 התקבל בכנסת והעניק הגנה לאדם שחווה אלימות במסגרת משפחתית, ובעקבות כך פונה לבית המשפט לשם קבלת הגנה לעצמו וליתר בני המשפחה. בשנת 1991 חתמה ישראל על האמנה הבינלאומית לזכויות הילד, ובתחילת שנת 2000 ניתן בישראל פסק דין תקדימי האוסר על כל הכאה חינוכית (פוקס־שבתאי, 2007).